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Nr 123

Av herr Svensson i Vä m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts fram
ställning om anslag till Armén: Hemvärnets inten- 
denturmateriel m. m.

(Lika lydande med motion nr 249 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition, bilaga 6, finnes under rubriken »Hemvärnets 
intendenturmateriel» upptaget ett anslag av 180 000 kronor för anskaffande 
av fältuniform m/58 till hemvärnet.

Intendenturverket har föreslagit, att denna anskaffning skall ske under 
en tioårsperiod. För detta hade erfordrats att anslaget i sin helhet uppräk
nats med 275 000 kronor för den del som faller på budgetåret 1964/65. En 
sådan höjning ryms emellertid icke inom anslaget för armén, varför höj
ningen begränsats till ovan nämnda 180 000 kronor.

I propositionen framhåller försvarsministern dessutom att han icke är be
redd att fastställa någon anskaffningsplan för hemvärnets intendenturma
teriel. Hemvärnet har hittills som fältuniform haft m/39, och ända till för 
kort tid sedan har kappa m/10 förekommit i utrustningen.

I och med fastställandet av uniform m/58 har tillverkningen av uniform 
m/39 upphört. Sedan de nuvarande uniformerna m/39 förslitits, måste 
hemvärnet således i full utsträckning tillföras fältuniform m/58.

Det kan icke anses tillfredställande från beredskapssynpunkt att någon 
plan för en sådan anskaffning icke finnes.

Hemvärnet är en del av armén, och dess betydelse för hemortsförsvaret 
vid ett krigsutbrott har ofta understrukits. Det är därför angeläget att hem
värnets personliga utrustning är av sådan kvalitet att den motsvarar de krav 
som i ett kritiskt läge kan ställas på hemvärnet.

En lösning av uniformsfrågan innebär dessutom ett icke oväsentligt stöd 
när det gäller hemvärnets rekrytering liksom en uppmuntran av det arbete 
som frivilligt nedlägges för försvaret.

I den mån fältuniform m/58 tillföres hemvärnet är det även nödvändigt 
att hemvärnet tillföres permissionsuniform m/60 att användas vid högtid
ligare tillfällen i hemvärnssammanhang.

I första hand bör denna uniform tilldelas krets- och hemvärnschefen, då 
dessa befälskategorier i olika sammanhang utåt måste representera hem
värnet.

I andra hand bör ett så stort antal uniformer m/60 tilldelas varje hem-
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värnsområde, att tillräckligt urval möj liggöres för utrustning av minst en 
grupp vid tillfällen då så erfordras för representation.

På grund av vad som ovan anförts föreslår vi,
att riksdagen måtte besluta att uppräkna anslaget för an

skaffande av fältuniform m/58 för budgetåret 1964/65 med 
95 000 kronor utöver Kungl. Maj :ts förslag till 275 000 kro
nor;

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 
att anskaffningsplan för hemvärnets intendenturmateriel 
måtte utarbetas och föreläggas riksdagen för fastställelse av
seende högst en tioårsperiod räknat från den 30 juni 1964, 
varvid jämväl må beaktas behovet av permissionsuniform 
m/60 i minst den utsträckning som ovan angivits.

Stockholm den 22 januari 1964

Gustaf Svensson 
i Va

Emil Elmwall Harry Wahrendorff

Chr. von Sydow C.-G. Enskog Arne Persson
i Heden


